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1 Opis działania raportów w ClearQuest 
 

Tworząc raporty w ClearQuest naleŜy stworzyć dwa elementy: 
- zapytanie, które dostarczy dane do wyświetlenia na raporcie; zapytanie moŜe być 
zarówno zapytanie proste (ze zdefiniowanymi warunkami wyszukiwania), jak i zapytanie 
parametryzowane, w którym uŜytkownik wybiera wg jakich wartości mają być wyszukane 
zgłoszenia. 
- format raportu, który odpowiada za wyświetlenie danych w określonej postaci – jest to 
nic innego jak definicja wyglądu raportu.  
 

1.1 Zapytania na potrzeby do raportu 
Zapytania, jak napisano powyŜej (oraz w instrukcji uŜytkownika), mogą być proste i 
parametryzowane. Do wykonanych juŜ raportów uŜyto zapytań łączących oba 
wymienione rodzaje, np. stworzono zapytanie, które wyszukuje zgłoszenia w stanach 
oznaczających zamknięcie zgłoszenia (IK_Zamknięte, IZ_Zamkniete oraz zapytania 
z historycznie uŜywanych stanów AMI_Rozwiązane, IZ_Rozwiązane, 
IK_Rozwiązane), po uruchomieniu którego uŜytkownik moŜe wybrać typ 
wyszukiwanych zgłoszeń, ID zgłoszenia oraz wyszukać zgłoszenia po dacie ostatniej 
modyfikacji. Po wykonaniu takiego zapytania, do raportu wybierana jest określona 
porcja danych (całe zgłoszenia), spełniająca kryteria zdefiniowane w zapytaniu. 
 
PoniŜej przedstawiono przykład takiego zapytania, dostarczającego danych do raportu 
Zamknięte zgłoszenia. Zapytanie to pozwala wyszukiwać dane do raportu po ID, typie 
zgłoszenia oraz dacie ostatniej modyfikacji zgłoszenia. 
Po jego uruchomieniu pojawia się okno do samodzielnego określenia przez 
uŜytkownika parametrów wyszukiwania ID, Typ, Ostatnio zmodyfikowane (data 
ostatniej modyfikacji zgłoszenia): 
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JeŜeli niezbędne jest wyszukanie określonego zgłoszenia, naleŜy wybrać operator 
„Equals” i podać w polu Value(s) cały nr ID, np. SD_P00000186. JeŜeli mają być 
wyszukane zgłoszenia, których ID zawiera daną liczbę (np. 1) naleŜy jako operator 
wybrać wartość „Contains” i w polu Value(s) podać tą liczbę (patrz rysunek poniŜej). 
Wtedy CQ wyszuka zgłoszenia o ID zawierającym cyfrę. 

 
JeŜeli chcemy wybrać wszystkie zgłoszenia, pozostawiamy pole puste. 
 
W kolejnym kroku wybieramy typ zgłoszeń, które chcemy wyszukać. W tym celu w 
polu „Fields” wybieramy wartość „Typ”, następnie naciskamy przycisk „Select”. 
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System wyświetli okno z wartościami pola Typ – aby wybrać daną wartość naleŜy 
zaznaczyć ją w oknie po lewej i nacisnąć przycisk „Add>”. 
 

 
 
Po wybraniu odpowiednich wartości naciskamy „OK”. System doda wybrane wartości 
do warunków wyszukiwania zdefiniowanych w oknie „Fields”. 
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Aby uruchomić zapytanie wybieramy opcję „Run Query”. ClearQuest przeszukuje bazę 
zgłoszeń i jeŜeli wyszuka zgłoszenia odpowiadające załoŜonym kryteriom, wyświetla 
wynik zapytania. 
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1.2 Format raportu 
Format raportu jest definicją, jakie dane (jakie atrybuty zgłoszeń) i w jaki sposób mają 
być prezentowane na raporcie. Format raportu jest tworzony przy wykorzystaniu 
narzędzia Crystal Reports. Oznacza to, Ŝe tworzone raporty posiadają cechy typowych 
raportów Crystal Reports, za wyjątkiem kilku specyficznych funkcji (np. nie da się z 
poziomu formatu raportu odnieść do źródła danych jakim jest baza danych CQ – 
źródłem danych jest tu plik tmp zawierający tylko nazwy atrybutów zgłoszenia w CQ). 
 
Typowy format raportu prezentuje dane w postaci listowej, tzn. wyświetla wartości 
atrybutów (takich jak id, typ itp.) dla kaŜdego wyszukanego przez zapytanie zgłoszenia. 
Wyświetlone dane mogą być pogrupowane wg specyficznych atrybutów, np. typu, czy 
stanu zgłoszenia. MoŜliwe jest teŜ wstawianie grupowania zagnieŜdŜonego (jak w 
wykonanych juŜ raportach). KaŜda z grup wyświetlonych na raporcie moŜe posiadać 
swoje podsumowanie (ilość rekordów w danej grupie). 
 
PoniŜej zaprezentowano wygląd przykładowego raportu, w którym dane są 
pogrupowane wg typu i stanu zgłoszenia. 

 
 

 Tworząc ten format raportu przyjęto załoŜenie, Ŝe jeŜeli dany atrybut zgłoszenia nie 
ma wartości, nie jest prezentowany na raporcie (jak pole Priorytet, które ma wartość 
tylko dla zgłoszenia SD_P00000186).  
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2 Przykładowe raporty w CQ 
 
W rozdziale tym opisano przykładowe raporty zaimplementowane w SD na ClearQuest. 
 

2.1 Otwarte zgłoszenia 
Raport wyświetla zgłoszenia znajdujące się w stanach innych niŜ stany oznaczające 
zamknięcie lub rozwiązanie zgłoszenia (stany historyczne, nie uŜywane w aktualnej 
wersji CQ) oraz oznaczenie zgłoszenia jako duplikat (nazwy tych stanów pokazane 
zostały na poniŜszym rysunku). 
 

 
 
Po uruchomieniu raportu system wyświetla okno do zdefiniowania warunków 
wyszukiwania – wg określonego ID, typu zgłoszenia oraz daty ostatniej modyfikacji 
zgłoszenia. Po ich wypełnieniu (przykładowy sposób wypełnienia pokazano w p. 1.1) w 
celu uruchomienia raportu wybrać opcję „Run Report”. 
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Następnie system przystępuje do generowania raportu (moŜe to potrwać chwilkę) i 
wyświetla wynik raportu, jak na rysunku poniŜej. 
 

 
 
Na raporcie zgłoszenia są pogrupowane wg typu, a następnie stanu zgłoszenia. Po lewej 
stronie umieszczone są liczby informujące, ile jest zgłoszeń w danej grupie. Podana jest 
liczba zgłoszeń bez i z duplikatami.  
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KaŜde zgłoszenie opisane jest przez następujące atrybuty (na raporcie wyświetlane są 
tylko wtedy, gdy podana jest wartość atrybutu): Id, tytuł, priorytet, data zgłoszenia, 
osoba zgłaszająca, program operacyjny, nazwa IZ i IP, pozycja menu oraz jeŜeli rekord 
ma duplikaty, to ilość i lista duplikatów danego rekordu: 
 

 
 
 

2.2 Zamkni ęte zgłoszenia 
Raport wyświetla zgłoszenia znajdujące się w stanach oznaczających zamknięcie 
zgłoszenia (nazwy tych stanów pokazane zostały na poniŜszym rysunku). 
 

 
Stany AMI_Rozwiązane, IZ_Rozwiązane, IK_Rozwiązane są stanami oznaczającymi 
historyczne zgłoszenie – o obecnej wersji SD ClearQuest nie są one uŜywane (nie mogą 
być nadane nowym zgłoszeniom). 

 
 

Po uruchomieniu raportu system wyświetla okno do zdefiniowania warunków 
wyszukiwania – wg określonego typu, ID, daty ostatniej modyfikacji. Po ich 
wypełnieniu (przykładowy sposób wypełnienia pokazano w p. 1.1) w celu 
uruchomienia raportu wybrać opcję „Run Report”. 
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ClearQuest wygeneruje i wyświetli następujący raport: 
 

 
 
 
Raport ten jest zbliŜony wyglądem od poprzedniego, pokazuje natomiast dodatkowo 
datę zamknięcia zgłoszenia i login osoby zamykającej. 
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2.3 Działania na raportach 
Po wygenerowaniu raportu, nad raportem pojawia się menu z dostępnymi akcjami, jakie 
moŜna wykonać na raporcie (rysunek poniŜej). 
 

 
 
Są to następujące opcje: 
- zapisanie raportu (całego lub od określonej strony do określonej strony), do pliku w 
formatach pokazanych na rysunku poniŜej: 
 

 
 
- wydrukowanie raportu, 
- pasek przewijania i przechodzenia do określonej strony raportu: 
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- wyszukanie określonej informacji na raporcie (przykład – znalezienie rekordu o id 
SD_P00000190): 
 

 
 
- zmiana wielkości strony raportu. 
 
 
 


